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Pasqyra e Pozicionit Financiare me 31.12.2015

Viti  paraardhes

AKTIVET shenime |Viti Raportues 2015 2014
| |AKTIVE AFATSHKURTERA
1|Mjete Monetare 25,300 58,016
2|Te Drejta te arketueshme 1,212,408 1,242,064
Liogari te arketueshme tregetare 1,212,408 1,212,408
Llogari et arketueshem nga nejsite brenda grupit
Llogari te tjera te arketueshme 0 29,656
Kapitali | nenshkruar | papaguar
3|Inventare 1,750,000 0
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces
Produkte te gateshme 1,750,000 0
Mallra
AAGJM te mbajtura per shitje 0 0
Parapagime per inventare
4|Shpenzime te Shtyra 0 0
5|Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0 0
0 0
Totali | Aktiveve Afat shkurter 2,987,708 1,300,080
Il |AKTIVET AFATGJATA
1|Aktive Financiare 0 0
Tituj Pronesie te njesise ekonomike brenda grupit
Tituj te huadhenies ne njesine ekonomike
2| Aktive afatgjata materiale 3,441,600 3,441,600
Toka dhe Ndertesa
Impiante dhe makineri 0
Te tjera instalime dhe pajisje
Aktive afat gjate jo materiale 0 0
Koncensione,patenta etj 0 0
Emri | Mire 0 0
Parapagime AAJM 0 0
0 0
7|Aktive Tatimore te shtyra 0 0
3,441,600 3,441,600
B [Totali Aktiveve Afat Gjate 3,441,600 3,441,600
0 0
C |TOTALI | AKTIVEVE ( A+B) 6,429,308 4,741,680
0 0 - ‘ ;:.:':"
Pasgyrat financiare te lexohen se bashku me shenimet shpeguese -_._,.\‘;,f;}’
Adminsitrator BN
T &Y S
Albert Fulha: > N e
/ X HOE N
% w_: \‘.\7 A ‘hr‘\\: v?.\})‘
y ;) ;?: ] ¢ ;}‘;_*_} R)‘\"’;\ {.\



Pasqyra e Pozicionit Financiare me 31.12.2015

PASIVET

shenime

Viti  Raportues
2015

Viti  paraardhes
2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

-

DETYRIMET AFATSHKURTERA

7,227,536

5,553,938

Detyrime ndaj insitucioneve kredise

Arketime avance

Llogari te Paguashme Tregetare

655,950

655,950

Te paguashem ndaj punonjesve

Llogari te paguashme ndaj paleve te lidhura

Detyrime Tatimore

4,288,119

3,088,528

Te tjera Detyrime

2,283,467

1,809,460

Te Pagueshme per shpenzime te Konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali | Detyrimeve Afatshkurter

7,227,536

5,553,938

DETYRIME AFATGJATA

-

Hua Afat Gjate

Tituj te Huamarrjes

Huara afatgjate

Arketime ne avance per porosi

Te paguashme per aktivitetet e shfrytezimit

Te tjera te paguashme

Detyrime Tatimore te shtyra

Totali | Detyrimeve Afatgjate

Totali | Detyrimeve ( I+ll)

7,227,536

5,553,938

KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | nenshkruar

6,100,000

6,100,000}

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva Rivleresimi

Rezerva te tjera

a.Rezerva ligjore

b.Rezerva Statutore

c.Rezerva te tjera

Fitiimi | pashperndare

-6,912,258

-4,965,005

Fitimi dhe humbja e vitit

14,030

-1,947,253

Totali | Kapitalit

-798,228

-812,258

Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (A+B)

6,429,308

4,741,680
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BIV shpk
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e Te ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti Raportues | Viti paraardhes
Pershkrimi | elementeve shenime 2015 2014
1|Te ardhura nga Aktiviteti i Shrytezimit 1 925,350 1,643,140
2|Ndryshimi | inventarit te produkteve te gateshme dhe prodhimit proces 2 1,750,000 0
3|Te ardhura te tjera te Shfrytezimit 3 0
4|Lende e pare dhe materiale te konsumueshme -1,263,569 -1,507,829
a.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4 -980,607 -1,024,074
b.Te tjera shpenzime 5 -282,962 -483,755
5|Shpezimet e personelit -1,395,732 -1,222,164
a.)Pagat dhe shperblime -1,196,000 -938,700
b.)Shpenzimet per Sigurimet shogerore dhe shendetsore -199,732 -283,464
6/|Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 8 o -860,400
7|Shpenzime te tjera shfrytezimi 9 0 0
Shpenzime Financiare 10 0 0
a.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 0
b.Shpenzime te tjera financiare 0 0
Fitimi (+) ose Humbje(-) para tatimit (1+2+3-4-5-6-7-+10 ) 16,049 -1,947,253
Shpenzimet e Tatim mbi Fitimin 11 2,019 0
a.Shpenzime aktual | tatim fitimit 2,019
b.Shpenzime aktual | Tatimit te shtyre 0
Fitimi/Humbja e Vitit 14,030 (1,947,253)
Te ardhura te tjera gjithperfshirese
Totai | te ardhurave gjithperfshirese per vitin
Totali | te Ardhurave Gjithperfshirese per Vitin 14,030 (1,947,253)
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BIV shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(Medota indirekte)

Pasqyra Fluksit te mjeteve monetare per vitin e Viti Raportues | Viti paraardhes
mbyllur me 31.12.2015 shenime 2015 2014

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi /[Humbje e vitit 14,030 -1,947,253
Rregullime per shpenzime jomonetare
Shpenime financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 860,400
Vlera kontabel neto AAGjm nxjerra jashte perdorimit 0
Fitimi nga shitja aktiveve afat gjate materiale
Ndryshim ne ne aktivet dhe detyrime e shfrytezimit 0
Renie/Rrije _ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 29,656 241,680
Renie/Rritie ne inventare -1,750,000 0
Rritie/renie ne detyrimet e pagueshme 1,673,598 896,721
Rritie/renie ne detyrime ndaj punonjesve 0
Mjete monetare neto nga /perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -32,716 51,548
Fluksi | Mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per Blerjen e aktiveve afatgjate materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjate materiale 0
Devidente te arketuar
Mjete monetare neto nga /perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi | kapitalit aksionere
Hua te Arketuara 0
Pagesa e Huase 0 0
Pagesa e detyrimeve te Qerase financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Devidente te paguar
Mjete Monetare neto nga /perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje / renie neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetare -32,716 51,548
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar 58,016 6,468
Efektet e luhatjes se kursit te kembimit te mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31.Dhjetor 25,300 58,016
kontrolli c-a -32,716 51,548

Pasgyrat financiare te lexohen se bashku me shenimet shpeguese
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BIV

Rezultati Tatimor

Per periudhen 01.01.2015 deri me 31.12.2015

1.Rezultati tatimor

Nr Emertimi Nr llog Viera
1|Rezultati ushtrimore 121 16,049
2|Shpenzime te panjohura 657 1,196,000
a|Paga pa kaluara ne Banke 657 1,196,000
3|Totali (1+2) lek 1,212,049
4|Minus Humbijet Fiskale te mbartura lek 1,198,590
a|Humbja Fiskale 2012 122,913
b|Humbja Fiskale 2013 67,124

Humbja fiskale 2014  (1.008.553-

522.012=486.541 )mbetet Humbje fiskale
c|per 2014 1,008,553
5|Fitimi neto fiskal (3-4) lek 13,459
6| Tatim Fitimi 15 % lek 2,019
7|Fitimi dhe Humbja (Neto) fiskale(5-6) lek 11,440

Ardhura neo (1-6) Lek 14,030
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